
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu „Ustavujícího  zasedání zastupitelstva Obce Svinošice“ 

konaného dne 1.11.2006 ve Svinošicích 
 
 
 
 
Ustavující zasedání zahájil nejstarší zvolený zastupitel p. Milan Štěpánek, s konstatováním, že 
ustavující zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o 
obcích. Dále, že je přítomno dle prezenční listiny všech pět zvolených členů zastupitelstva a 
tudíž je usnášení schopno. 
 
Bod č. 1 
Program ustavujícího zasedání 
 
 
Předsedající p. Milan Štěpánek přednesl program ustavujícího zasedání s následujícími body: 
 

1. Slib nového zastupitelstva. 
2. Určení a zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
3. Volba starosty. 
4. Volba místostarosty. 
5. Svěření podpisového práva při zastupování obce. 
6. Zřízení výborů a volba jejich předsedů. 
7. Seznámení s plánem zastupitelstva na své volební období. 
8. Diskuse 
9. Závěr.              

 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  navržený program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Složení slibu nového zastupitelstva 
 
Ing. Bohuslav Schauer přečetl slib a všichni členové zastupitelstva tento slib podle § 69 ods. 3 
zákona o obcích složili do rukou předsedajícího a předsedající jej složil do rukou dosavadního 
starosty a stvrdili svým podpisem.  
 
Usnesení č. 2: 
Předsedající konstatoval, že slib člena zastupitelstva složili všichni členové bez výhrad a 
stvrdili jej svým podpisem 
 
 
 



 - 2 - 

 
 
 
Bod č. 3  
Určení a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
 
Předsedající  navrhl za zapisovatele p. Josefa Hemzala a za ověřovatele zápisu p. Milana 
Štěpánka a sl. Vladimíru Antonovičovou.  
 
 
Usnesení č. 3. 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek navrženého zapisovatele p. Josefa Hemzal a navržené 
ověřovatele zápisu p. Milana Štěpánka a sl. Vladimíru Antonovičovou.  
 
 
Hlasování č2 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
Bod č. 4  
Projednání a schválení návrhu na veřejné hlasování při volbě starosty, 
místostarosty, předsedů výborů a komise 
 
 
Předsedající před přistoupením k volbám starosty, místostarosty, předsedů výborů a komise 
předložil návrh na to, aby hlasování o návrzích bylo veřejné. 
 
 
Usnesení č. 4. 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek návrh na veřejné hlasování při volbě starosty, 
místostarosty, předsedů výborů a komise.  
 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 
 
 
Bod č. 5 
Volba starosty obce Svinošice 
 
 
Předsedající předložil návrh, aby funkci starosty zastával dosavadní starosta p. Josef Hemzal. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl navržen protikandidát. 
  
 
Usnesení č. 5. 
Zastupitelstvo zvolilo nadpoloviční většinou navrženého p. Josefa Hemzala starostou obce 
Svinošice.  
 
 
Hlasování č4 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: 1 zastupitel 
 
 
Po volbě starosty předal předsedající dosavadní řízení ustavujícího zasedání nově zvolenému 
starostovi. 
 
 
 
 
 
Bod č. 6 
Volba místostarosty obce Svinošice 
 
Starosta předložil návrh, aby funkci místostarosty zastávala sl. Vladimíra Antonovičová. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl navržen protikandidát. 
 
 
Usnesení č. 6. 
Zastupitelstvo zvolilo nadpoloviční většinou navrženou sl. Vladimíru Antonovičovou 
místostarostou obce Svinošice.  
 
 
Hlasování č5 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: 1 zastupitel 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
 
 
Bod č. 7 
Svěření podpisového práva při zastupování obce  
 
Starosta navrhl, aby podpisové právo při zastupování obce bylo svěřeno starostovi p.Josefu 
Hemzalovi a jeho zástupci sl. Vladimíře Antonovičové a pro styk s Českou Spořitelnou, u 
které má obec veden účet, bylo rozšířeno o předsedu finančního výboru a účetního Obecního 
úřadu Ing. Bohuslava Schauer. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo bez připomínek schválilo, aby podpisové právo při zastupování obce bylo 
svěřeno starostovi p. Josefu Hemzalovi a jeho zástupci sl. Vladimíře Antonovičové a pro styk 
s Českou Spořitelnou, u které má obec veden účet, bylo rozšířeno o předsedu finančního 
výboru a účetního Obecního úřadu Ing. Bohuslava Schauer. 
 
 
Hlasování č6 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
Bod č. 8 
Zřízení výborů a komise 
 
Starosta navrhl zřídit tyto povinné výbory a to kontrolní a finanční výbor a komisi pro životní 
prostředí a ekologii. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo návrh na zřízení kontrolního a finančního výboru a komise pro 
životní prostředí a ekologii bez připomínek 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

 
 
Bod č. 9 
Volba předsedů výborů a komise 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem na předsedy výborů a komise s tím, že o každém 
z navrhovaných se bude hlasovat jednotlivě. 
Za předsedu kontrolního výboru byl navržen p. Milan Štěpánek.  
Za předsedu finančního výboru byl navržen p. Michal Vala. 
Za předsedu komise pro životní prostředí a ekologii byl navržen Ing. Tomáš Racek. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo bez připomínek zvolilo předsedy výborů a komise, jak byli navrženi. 
 
Předseda kontrolního výboru byl zvolen p. Milan Štěpánek. 
Hlasování č8 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: 1 zastupitel 
 
Předseda finančního výboru byl zvolen p. Michal Vala 
Hlasování č9 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: 1 zastupitel 
 
Předseda komise pro životní prostředí a ekologii byl zvolen Ing. Tomáš Racek. 
Hlasování č10 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: 1 zastupitel 
 
 
Po ukončení všech hlasování starosta konstatoval, že všechna hlasování 
proběhla podle zákona, korektně a bez závad s následujícím výsledkem: 
 
starosta obce Svinošice byl zvolen p. Josef Hemzal, 
místostarostou obce Svinošice byla zvolena sl. Vladimíra Antonovi čová, 
předseda kontrolního výboru byl zvolen p. Milan Štěpánek, 
předseda finančního výboru byl zvolen p. Michal Vala, 
předseda komise pro životní prostředí a ekologii byl zvolen Ing. Tomáš 
Racek. 
 
Bod č. 9 
Zpráva o plánech zastupitelstva 
 
Zastupitel p. Milan Štěpánek přednesl zprávu o plánech zastupitelstva na své volební období, 
která navazuje na rozpracované projekty minulého zastupitelstva. 
 
 
 



 - 6 - 

 
 
Bod č. 9 
Diskuze a připomínky 
 
Obecní zastupitelstvo vyslechlo pozorně vystoupení všech diskutujících občanů a rozhodlo se 
k nim na nejbližším jednání vrátit, jednotlivě je rozebrat a zaujmout k nim stanovisko, se 
kterým diskutující seznámí. 
 
Bod č. 10 
Závěr  
 
Na závěr zasedání nový starosta p. Josef Hemzal poděkoval všem přítomným za účast a tímto 
ukončil ustavující zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
Ve Svinošicích  dne 2.11.2006 
 
Zapsal: Josef Hemzal 

                                                                                                                    
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Milan Štěpánek 
 
 
 
 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
Přílohy:   

� Slib nových zastupitelů obce Svinošice. 
� Prezenční listina ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
� Výhledový plán investičních akcí v letech 2006 – 2010. 

 
 
 


